
16 ERDÉLYI NAPLÓ  2018. augusztus 16. MONDÉN
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
66
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Nagy a szülők felelőssége 
az online térben is – hang-
súlyozta Molnár István Je-

nő, a Belügyminisztérium főosz-
tályvezető-helyettese az M1 ak-
tuális csatornán azzal kapcsolat-
ban, hogy a közösségi médiában 
egy Momo nevű horrorisztikus arc 
küldözget rémisztő üzeneteket 
gyerekeknek. A belügyminiszté-
riumi tisztviselő azt mondta: ha a 
szülők ezeket a problémákat nem 
veszik komolyan, súlyos követ-
kezményekhez vezethetnek, mi-
vel a gyermekeknél még nem ala-
kult ki az önvédelmi mechaniz-
mus. Nagyon fontos, hogy a gye-
rekek az internethez kapcsoló-
dó problémákról is nyíltan mer-
jenek beszélni szüleikkel, példá-
ul akkor, ha a Facebookon kap-
nak zaklató üzenetet. A fiatalokat 
öngyilkosságra késztető Kék Bál-
na után most egy eltorzított arcú, 
csirke-szerű lányalakkal ijeszt-
getik a gyermekeket Facebookon 
és WhatsAppon. Momo világszer-
te küldözget félelemkeltő üzene-
teket angolul, japánul, spanyolul, 
arabul, németül, magyarul, a leg-
gyakrabban pedig Dél-Ameriká-

ban. A közösségi oldalakon meg-
jelenő üzenetekben azt állítja ma-
gáról, hogy egy három évvel ez-
előtt meghalt kislány kísértete, 
akit anno elütött egy autó, és el-
kezd a felhasználóktól különböző 
feladatokat kérni, különben éjsza-
ka az ágyuk mellett fog állni, illet-
ve megcsonkítja vagy elpusztítja 
őket, illetve bántja a szeretteiket.

Öngyilkosságba hajszolhatott  
egy magyar lányt

A csirkelány mögötti felhaszná-
ló gyomorforgató, brutális jelene-
teket ábrázoló fényképeket, csi-
korgó hangokat, videókat küldöz-
get. Bár már jelentkezett az a ja-
pán tervező, aki szobor formá-
jában alkotta meg a figurát még 
2016-ban, de elhatárolódott azok-
tól, akik művét az Instagramról le-
lopva manipulációra használják. 
Hasonlít az eset a Kék Bálnáéhoz: 
hiába találták meg viszonylag ha-
mar azt az orosz állampolgárt, 
aki az öngyilkos-kihívást elindí-
totta, számos olyan internetező 
akad, aki pszichés okok által ve-
zérelve vagy haszonszerzés cél-

jával tovább ijesztget. Az egyetlen 
megoldás, hogy a szülőket minél 
szélesebb körben tájékoztassák, 
illetve minden anyuka és apuka 
figyeljen oda gyermeke telefonjá-
ra, számítógépére. A legjobb, ha 
a szülő maga tájékoztatja cseme-
téjét Momóról, illetve arról, hogy 
semmilyen fenyegetést ne vegyen 
tőle komolyan. Több gyermek már 
megsebezte, vagy valamilyen for-
mában megcsonkította magát a fe-

nyegetés miatt, de egy tizenöt éves 
magyar tinilány öngyilkos lett a 
napokban: a hatóságok szerint 
könnyen lehet, hogy Momo miatt 
vetett véget az életének. A család 
megnézte a kislány okostelefonját 
és kiderült, ijesztő videókat, fotó-
kat és komoly fenyegetéseket ka-
pott a Momo mögé bújó ismeret-
len felhasználótól. Egy barátnő-
jével már többször is beszéltek 
az öngyilkosság lehetőségéről, a 

lány pedig előre meg is tervezte 
azt. A kiskorúak könnyedén áldo-
zattá válhatnak, ugyanis a csirke-
lány elhiteti velük, hogy mindent 
tud róluk és egy idő után azzal fe-
nyegeti a kiszemeltet, hogy bán-
tani fogja szeretteit, ha nem teszi 
meg, amit kér.

Szülői odafigyelésre van szükség

A fenyegetések mögött eddig ja-
pán, mexikói és kolumbiai tele-
fonszámokat sikerült azonosíta-
ni, tehát nem egyetlen személy áll 
a Momo-jelenség mögött, hanem 
többen igyekeznek kihasználni a 
gyermekek sebezhetőségét. Le-
hetnek olyanok is, akik csak egy-
szerű adatlopással próbálkoz-
nak: a megfélemlített gyerekből 
igyekeznek kiszedni a család-
ról érzékeny információkat. Ami-
óta az ügyben mexikói és kolum-
biai telefonszámok is megjelen-
tek, született egy elmélet, hogy a 
drogkartellek kiskorúakat akar-
nak erőszakos cselekményekre 
rávenni Momo bevetésével. S bár 
a WhatsApp működtetői blokkol-
ni fognak minden olyan telefon-
számot, ahonnan Momo jelentke-
zik be, a figura gyorsan terjed, 
így, amíg észreveszik vagy valaki 
jelenti az újabb esetet, már behá-
lózhat egy kiskorút. A hatóságok 
hangsúlyozzák: a szülők fokozot-
tan figyeljenek csemetéik interne-
tes tevékenységére és beszélges-
senek el velük az ilyen jellegű fe-
nyegetések valótlanságáról.

KÁDÁR HANGA
REKLÁM

Japán szoborból világhorror
A fiatalokat öngyilkosságra késztető Kék Bálna 

után most egy eltorzított arcú, csirkeszerű lány-

alakkal ijesztgetik a gyermekeket és tinédzsereket a 

Facebookon, illetve a WhatsAppon. A hatóságok sze-

rint egy tizenöt éves magyar lány is Momo rémisztge-

tése miatt lehetett öngyilkos.

Újabb Kék Bálna? Momo világszerte több nyelven küldözget  
félelemkeltő üzeneteket




